
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___1 февраля 2022 года_                                                                              № __30_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 11 сентября 2018 года № 316

«Об утверждении Положения о разработке прогноза баланса
трудовых ресурсов Приднестровской Молдавской Республики
и Методики разработки прогноза баланса трудовых ресурсов

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 20 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001 года № 327-З
«О занятости населения» (СЗМР 01-1) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 11 сентября 2018 года № 316 «Об утверждении
Положения о разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики и Методики разработки прогноза баланса трудовых
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-37) с изменением
и дополнением, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 9 апреля 2019 года № 112 (САЗ 19-14), следующие
изменения и дополнение:

а) подпункт «б» пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) Министерство просвещения Приднестровской Молдавской
Республики – данные о численности граждан трудоспособного возраста,
обучающихся в организациях образования по очной форме обучения (без учета
обучающихся трудоспособного возраста, совмещающих обучение с трудовой
деятельностью), за отчетный год, текущий год и на прогнозный период»;



- 2 -

б) пункт 17 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«17. В численность граждан трудоспособного возраста, обучающихся
в организациях образования (Приложение № 3 к настоящей Методике,
строка 41), включаются лица в возрасте 16 (шестнадцати) лет и старше,
обучающиеся в организациях общего образования, организациях начального,
среднего и высшего профессионального образования по очной форме обучения.
Расчет численности учащихся производится по каждому виду обучения
в среднегодовом исчислении. Численность учащихся на начало календарного
года принимается равной численности обучающихся на начало учебного года»;

в) в пункте 21 Приложения № 2 к Постановлению цифровое обозначение
«41» заменить цифровым обозначением «44»;

г) в пункте 21 Приложения № 2 к Постановлению цифровое обозначение
«39» заменить цифровым обозначением «42»;

д) в строке 10 таблицы Приложения № 3 к Приложению № 2
к Постановлению цифровое обозначение «36» заменить цифровым
обозначением «39»;

е) в строке 11 таблицы Приложения № 3 к Приложению № 2
к Постановлению цифровое обозначение «35» заменить цифровым
обозначением «38»;

ж) строки 36-43 таблицы Приложения № 3 к Приложению № 2
к Постановлению изложить в следующей редакции:
«
прочие отрасли 36
Трудоспособные осужденные, привлекаемые
к оплачиваемому труду 37

Граждане, занятые в домашнем хозяйстве,
включая работающих в личном подсобном
хозяйстве

38

Численность населения, не занятого в экономике 39 сумма строк
41-43

в том числе: 40

численность граждан, обучающихся
в организациях образования по очной форме
обучения (без учета обучающихся
трудоспособного возраста, совмещающих
обучение с трудовой деятельностью)

41

численность граждан, зарегистрированных
в качестве ищущих работу и которым
официально присвоен статус безработного

42

численность прочих категорий населения в
трудоспособном возрасте, не занятого в
экономике

43

»;



- 3 -

з) таблицу Приложения № 3 к Приложению № 2 к Постановлению
дополнить строками 44-46 следующего содержания:
«
Экономически активное население 44 стр.11 + стр. 42

Уровень зарегистрированной безработицы,
процент 45 стр.42/стр.44 ×100

Сбалансированность трудовых ресурсов 46 стр.2-(стр.11+стр.39)

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


